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Ehrenamtliche 
Referentenstellen 

Referent/In Referent/In 
Ansprechpartner  
in der Verwaltung 

Kindergärten 
Grohmann 
Brigitte 

Thiel Kerstin 

 
FBL Kinder, Jugend, Soziales 
Elena Gillmann 0821/2491-200 egillmann@gersthofen.de 
SGL Schulen, Kindertagesstätten 
Christina Kessel 0821/2491-214 ckessel@gersthofen.de 
TL Schulverwaltung 
Marion Hörmann 0821/2491-342 mhoermann@gersthofen.de 
 

Schulen 
Schappin 
Melanie 

Kirner 
Susanne 

FBL Kinder, Jugend, Soziales 
Elena Gillmann 0821/2491-200 egillmann@gersthofen.de 
SGL Schulen, Kindertagesstätten 
Christina Kessel 0821/2491-214 ckessel@gersthofen.de 
TL Schulverwaltung 
Marion Hörmann 0821/2491-342 mhoermann@gersthofen.de 
 

Jugendarbeit 
Drüssler 
Simon 

Romankiewicz-
Döll Julia 

FBL Kinder, Jugend, Soziales 
Elena Gillmann 0821/2491-200 egillmann@gersthofen.de 
SGL Jugend 
Markus Wolf 0821/2993077 jugend@gersthofen.de 

Soziales und 
Seniorenarbeit 

Grägel Ingrid Miller Christian 

FBL Kinder, Jugend, Soziales 
Elena Gillmann 0821/2491-520 egillmann@gersthofen.de 
SGL Soziales 
Stefan Krug 0821/2491-126 skrug@gersthofen.de 

Kultur Fendt Michael Lenz Herbert 

FBL Kulturamt  
Uwe Wagner 0821/2491-200 uwagner@gersthofen.de 
SGL Stadthalle 
Annette Voß 0821/2491-523 avoss@gersthofen.de 
SGL Ballonmuseum 
Dr. Thomas Wiercinski 0821/2491-505 twiercinski@gersfhofen.de 
SGL Veranstaltungs- und Betriebstechnik 
Wolfram Stark 0821/2491-530 wstark@gersthofen.de 
SGL Bibliothek 
Anna Stella Jörg 0821/2491-510 asjoerg@gersthofen.de 
SB Vereine, städt. Veranstaltungen 
Dagmar Walter 0821/2491-112 dwalter@gersthofen.de 

Öffentliches Leben  
Schönfelder 
Peter 

Lenz Herbert 

FBL Bürgerservice, Finanzen, Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
Manfred Eding 0821/2491-300 meding@gersthofen.de 
SGL Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
Mirko Liebert  0821/2491-412 mliebert@gersthofen.de 
SB Gewerbewesen, Ordnungsamt, Märkte 
Kerstin Gaipl-Härle  0821/2491-206 kgaipl@gersthofen.de 

Sport und Freizeit Haas Patrick Zießow Arne 

Erster Bürgermeister 
Michael Wörle 0821/2491-100 mwoerle@gersthofen.de 
SB Vereine, städt. Veranstaltungen 
Dagmar Walter 0821/2491-112 dwalter@gersthofen.de 

Kirchen und 
Friedhöfe 

Dr. Brem 
Markus 

N.N. 

FBL Stadtwerke 
Bernhard Schinzel 0821/2491-480 bschinzel@gersthofen.de 
SGL Bäder, Friedhof, Forst 
Stefan Schlicker 0821/2491-487 sschlicker@gersthofen.de 
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Verkehr Koller Josef Kraus Jakob 

FBL Bürgerservice, Finanzen, Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
Manfred Eding 0821/2491-300 meding@gersthofen.de 
SGL Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
Mirko Liebert  0821/2491-412 mliebert@gersthofen.de 
(nicht jedoch für die Bereiche Naturschutz, Landschaftspflege, Land- und 
Forstwirtschaft, öffentliche Anlagen) 
FBL Stadtwerke  
Bernhard Schinzel 0821/2491-480 bschinzel@gersthofen.de 

Feuerwehr und 
Rettungswesen 

Olita Gerardo Pfiffner Alois 

FBL Bürgerservice, Finanzen, Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
Manfred Eding 0821/2491-300 meding@gersthofen.de 
SGL Öffentliche Sicherheit und Ordnung  
Mirko Liebert  0821/2491-412 mliebert@gersthofen.de 

Stadtwerke Buck Stefan Celep Özcan 

FBL Stadtwerke 
Bernhard Schinzel 0821/2491-480 bschinzel@gersthofen.de 
SGL Bäder, Friedhof, Forst 
Stefan Schlicker 0821/2491-487 sschlicker@gersthofen.de 
SGL kaufmännische Verwaltung 
Carmen Riegl 0821/2491-482 criegl@gersthofen.de 

Energie und 
Umwelt 

Hadwiger 
Wolfgang 

Eikelmann 
Günter 

FBL Stadtwerke 
Bernhard Schinzel 0821/2491-480 bschinzel@gersthofen.de 
SGL Bäder, Friedhof, Forst  
Stefan Schlicker 0821/2491-487 sschlicker@gersthofen.de 

Bauen und Facility 
Ehinger 
Martin 

Dr. Brem 
Markus 

komm. FBL 
Michael Wörle 0821/2491-400 bgm@gersthofen.de 
SGL Stadtplanung, Bauverwaltung 
N.N 0821/2491-419 @gersthofen.de 
SGL Hochbau 
Tibor Sroka 0821/2491-416 tsroka@gersthofen.de 
SGL Tiefbau 
Ralf Seemiller 0821/2491-420 rseemillerHer@gersthofen.de 
komm. SGL Facility- und Gebäudemanagement 
Tibor Sroka 0821/2491-416 tsroka@gersthofen.de 
SGL Stadtbauhof  
Marcus Motzke 0821/2491-152 mmotzke@gersthofen.de 

Haushalt und 
Finanzen 

Wagner  
Karl-Heinz 

Kaps Albert 
FBL Bürgerservice, Finanzen, Öffentliche Sicherheit und Ordnung  
Manfred Eding 0821/2491-300 meding@gersthofen.de 
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Zuständigkeitsbereiche der ehrenamtlichen Referate 
 

Referat Zuständigkeit 

Kindergärten Kindergärten, Kinderkrippen, Mittagsbetreuung, 
Horte 

Schulen Schulwesen 

Jugendarbeit offene und gebundene Jugendarbeit, 
Jugendzentrum 
Kontakt zum Jugendbeirat 
Ferienprogramm 

Soziales und Seniorenarbeit Soziale Angelegenheiten aller Art, 
Ökumenische Sozialstation 
Soziale Beratungsstellen 
Seniorenarbeit inkl. Seniorenprogramm 
Kontakt zum Seniorenbeirat 

Kultur Kulturelle Angebote aller Art einschl. der Stadthalle, 
der Stadtbibliothek und des Ballonmuseums 
Belange der kulturellen Vereine 
Verein Nogent-Gersthofen 

Öffentliches Leben Märkte und Feste und Veranstaltungen in 
Gersthofen und seinen Ortsteilen 

Sport und Freizeit Belange der Sportvereine 
Freizeitangebote und -einrichtungen 

Kirchen und Friedhöfe Belange der Kirchen und Belange der Friedhofe in 
Gersthofen und seinen Ortsteilen 

Verkehr Verkehr, Straßen, Verkehrsangelegenheiten, 
Naturschutz, Landschaftspflege, Land- und 
Forstwirtschaft, öffentliche Anlagen 

Feuerwehr und Rettungswesen Angelegenheiten der Feuerwehren, des 
Rettungswesens und des Katastrophenschutzes 

Stadtwerke Belange der Stadtwerke, des Wasserwerks, der 
städtischen Forsten und Bäder 

Energie und Umwelt Energiewirtschaft, Umweltschutz 

Bauen und Facility Alle Sachgebiete des Bauamtes 

Haushalt und Finanzen Haushaltsplanung und -vollzug, Steuerwesen 

 


